Код

	Форма по ОКУД
	0301027

	ЧОУ «Православная гимназия во имя святых равноапостольных

Кирилла и Мефодия»
	по ОКПО

(наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	                                                   ПРИКАЗ
	68
	29.01.2016 г.

«Об организации приёма детей в 1-ый класс»

На основании Закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об  образовании в Российской Федерации»,  приказа Министерства образования и науки РФ от 22 января 2014г. № 32 «Порядок приёма граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» и «Положения о приёме и прекращении образовательных отношений» ЧОУ «Православная гимназия во имя святых равноапостольных Кирилла и Мефодия»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать приём заявлений в первый класс на 2016-2017 учебный год (в том числе электронном) с 01 февраля 2016 г. и назначить ответственной секретаря Л.П. Ковидяееву.

2. Организовать приём документов по следующему графику:

 Понедельник с 09.00 до 13.00

 Вторник с 09.00 до 13.00

 Среда с 09.00 до 13.00

 Четверг с 09.00 до 13.00
 Пятница с 09.00 до 13.00

 Суббота с 11.00 до 15.00
3. Приём и зачисление в первый класс осуществлять на основе документов, предоставленных родителями (законными представителями). Перечень предоставляемых документов:

· Оригинал документа, удостоверяющего личность родителей (законных представителей).

· Заявление родителей (законных представителей).

· Оригинал и ксерокопия свидетельства о рождении ребёнка (по достижению на момент 01.09.2016 г. 6 лет 6 мес. при отсутствии противопоказаний по состоянию здоровья).

· Оригинал свидетельства о регистрации ребёнка по месту жительства.
Приём документов осуществляется в приёмной.

4. Регистрировать заявления (законных представителей) в журнале приёма заявлений в первый класс.

5.  Не допускать конкурсного отбора при приёме детей в 1-е класс.
6. Знакомить родителей с Уставом Гимназии, основными образовательными программами, перечнем учебных пособий будущего первоклассника и другими документами, регламентирующими осуществление образовательного процесса в Гимназии.

7.  Зачисление в Гимназию проводить приказом директора.
8. Разместить на сайте  и информационном стенде Гимназии информацию о приёме детей в 1-й класс.

9. Скомплектовать 1 первый класс общей численностью 16 человек

10.  Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя  директора по УВР О.А. Ангелюк
	Руководитель организации
	Директор

	Е.В. Новикова

	(личная подпись)

	С приказом ознакомлен

	О.А. Ангелюк

	(личная подпись)

	Л.П. Ковидяева

	(личная подпись)